
 

 

COMUNE DI FIORANO MODENESE 
Provincia di Modena 

_____ 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA N.   96 DEL 20/05/2020  
 

 

OGGETTO : INTEGRAZIONE E RETTIFICA AD ORDINANZA N. 95 DEL 18/05/2020. 

REGOLAMENTAZIONE DELLE MISURE PER IL CONTRASTO E IL 

CONTENIMENTO DELLA DIFFUSIONE DEL VIRUS SARS COV-2 IN 

RELAZIONE ALLO SVOLGIMENTO IN SICUREZZA DEL COMMERCIO 

SU AREE PUBBLICHE NEI MERCATI SETTIMANALI DI SPEZZANO E 

FIORANO MODENESE. 
 

 

Il Sindaco   
 

Visto l’ordinanza del Presidente della Regione Emilia Romagna approvata con 
decreto n. 82 del 17/05/2020 al punto 8 è previsto che: “le violazioni alla 

presente ordinanza, applicate ai sensi dell’art. 4 del Decreto Legge n. 19/2020, 
sono accertate dai soggetti di cui all’articolo 13 della L. n. 689/1981” 

 
Richiamata l’ordinanza n. 95 del 18.05.2020 avente ad oggetto: 

REGOLAMENTAZIONE DELLE MISURE PER IL CONTRASTO E IL CONTENIMENTO 
DELLA DIFFUSIONE DEL VIRUS SARS CoV-2 IN RELAZIONE ALLO 

SVOLGIMENTO IN SICUREZZA DEL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE NEI 
MERCATI SETTIMANALI DI SPEZZANO E FIORANO MODENESE;  

 
Ritenuto di rettificare la soprarichiamata ordinanza sostituendo la dicitura “in 

caso di mancata ottemperanza agli obblighi della presente ordinanza, si 

procederà alla denuncia all' Autorità competente per l'accertamento delle 
responsabilità ai sensi dell'art. 650 del codice penale. La mancata osservanza 

delle disposizioni e misure in materia di emergenza epidemiologa da COVID 19, 
è infatti sanzionata, anche penalmente, secondo quanto stabilito dall’art. 3 del  

d.l. 16 maggio 2020, n. 33” con “le violazioni alla presente ordinanza, applicate 
ai sensi dell’art. 4 del Decreto Legge n. 19/2020, sono accertate dai soggetti di 

cui all’articolo 13 della L. n. 689/1981” 
 

Visti: 
- gli articoli 50 e 54 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ssmm.ii; 
- l’articolo 5 della legge regionale 4 maggio 1982, n. 19; 

- la l.r. 12/1999; 
- lo Statuto comunale; 

- il regolamento comunale dei mercati; 

 



DISPONE 

Di rettificare ed integrare l’ordinanza n. 95 del 18/05/2020 come segue: 
sostituire la dicitura “in caso di mancata ottemperanza agli obblighi della presente 
ordinanza, si procederà alla denuncia all' Autorità competente per l'accertamento delle 

responsabilità ai sensi dell'art. 650 del codice penale. La mancata osservanza delle 
disposizioni e misure in materia di emergenza epidemiologa da COVID 19, è infatti 

sanzionata, anche penalmente, secondo quanto stabilito dall’art. 3 del d.l. 16 maggio 
2020, n. 33”  
con 

“le violazioni alla presente ordinanza, applicate ai sensi dell’art. 4 del Decreto Legge n. 
19/2020, sono accertate dai soggetti di cui all’articolo 13 della L. n. 689/1981” 

e 
DISPONE 

Altresì di trasmettere la presente Ordinanza di integrazione e rettifica a:  
 Corpo di Polizia Locale;    

 Prefettura; 
 associazioni di categoria del territorio; 

 

   
 

 

Fiorano Modenese , li  20/05/2020 Il Sindaco 
 TOSI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.  
 Atto sottoscritto digitalmente 

 


